huy Phòng chống thiên tai tại các khu vực chỉ đạo thực hiện tốt công tác thường

trực bão lũ, chuẩn bị sẵn sàng vật tư, nhân lực, máy móc, thiết bị để đảm bảo an

toàn phương tiện, an toàn chạy tàu trong các tình huống có thể xảy ra.

2.2. Công tác vận tải, kế hoạch

Hoàn thành xây dựng Kế hoạch chạy tàu Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025

trước ngày 15/9/2024, đẩy mạnh công tác truyền thông bán vé tàu Tết tới

hành khách và người dân.

Xây dựng chỉ tiêu tăng trưởng vận tải 2025, báo cáo Hội đồng thành

viên trước ngày 25/9/2024.

Rà soát, điều chỉnh hợp đồng điều hành giao thông với các công ty cổ

Bám sát chỉ đạo của HĐTV để sớm được chấp thuận chủ trương đầu

tư dự án "Đầu tư đầu máy giai đoạn đến năm 2030".

Sau giai đoạn chạy tàu dịp nghỉ Lễ 2/9, tận dụng thời điểm mật độ

chạy tàu thấp, tập trung đưa phương tiện vào xưởng sửa chữa phục vụ cho

chiến dịch chạy tàu Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

Triển khai xây dựng kế hoạch sử dụng đầu máy dịp tết 2025 sau khi

BĐCT được ban hành, xây dựng đơn hàng VTPT phục vụ sửa chữa đầu máy

năm 2025, đẩy nhanh tiến độ mua sắm nhiên liệu phục vụ chạy tàu giai đoạn

2025-2026.

2.5. Về cơ chế, chính sách:

Tiếp tục bám sát chỉ đạo của cấp thẩm quyền, đẩy nhanh tiến độ giải quyết